令和５年１月１０日

保護者 様

須賀川第二小学校長 松山 祐介
同    PTA会長 深谷 勝俊

健康観察アプリの試験導入に伴う登録のお願いについて

日頃より、本校の教育活動及び PTA活動の充実にご理解とご協力を賜り、誠にあり
がとうございます。また、コロナ禍における毎朝の健康観察、感染防止対策の徹底等
のご理解、ご協力に感謝申し上げます。
さて、本校では、令和５年度以降の「健康観察アプリ」の導入を目指して、本校担

当者と PTA本部でアプリの使い方やメリット、１人当たりの金額等について検討し、
令和５年４月より本格的に実施することを検討しています。費用につきましては PTA
会費から支出する方向で、進めております。
つきましては、本校全児童及び家庭の健康管理の重要性、本アプリの利便性と活用

範囲の可能性等を総合的に判断し、下記のとおり進めてまいります。ご理解、ご協力
のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 導入システム  健康観察アプリ （株）リーバー）

 ２ 業者との契約  学校単位での年間契約

 ３ 利用料金    令和５年３月３１日まで試用期間無料

令和５年４月１日以降導入した場合
児童１人あたり１１円（月額 税込）

 ４ 主な機能    （１）スマートフォン等での体温・体調及び家族の体調入力
           （２）出欠席の入力と管理
           （３）添付ファイル付きのメッセージ配信

 ５ 備  考

・本日配付した別紙「登録方法」のパンフレットをご覧になり、１月中に登録をお願

いします。２月から本格的に運用し、３月まで試験運用を行います。

  ・不明な点は別紙「登録方法」裏面の「お問い合わせ窓口」（株式会社リーバー

０２９－８９６－６２６３）にお問い合わせください。

  ・ご両親(複数端末)でアプリをご利用の場合、別紙「家族でアカウントを共有する方

法」（注意事項）のパンフレットも必ずご覧ください。なお、家族の新規での二重登録は

ご遠慮ください。

・毎朝７時００分に通知が来ますので、７時４０分までには体温、出欠等の入力をお

願いします。遅い時間の入力は学校の諸活動に支障をきたすため、ご協力よろし

くお願いします。土・日・祝日の入力もお願いします。

  ・紙の「朝の健康観察検温表」の提出は２月から不要となります。

  ・導入のメリットとアプリの詳細については、裏面をご覧ください。

導入のメリット

・体温チェックカードの記入・取扱いにかかる時間の削減が図れる（捺印不要）。

・毎朝スマホアプリが報告依頼通知を配信するため、検温や報告の忘れがなくなる。

・児童の提出忘れ、持ち帰り忘れがなくなる。

・出席通知機能により、欠席届の提出や学校への電話連絡等の手間が省ける。

・家庭でもデータによる児童の健康管理ができる。

・アプリでメールの連絡ができる。

・PDF配信によるペーパレス化が図れる。

アプリ説明動画